
Usnesení č. 23 

 ze Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu 20.10.2021 v 17:00 hod 
v zámeckém sále  

 
I. Zastupitelstvo města schvaluje: 

23/2021/3. Program jednání MZ dne 20.10.2021 
23/2021/4. Ověřovatele zápisu pí Janu Hegerovou a p. Pavla Petrželku   
23/2021/5. Zápis a Usnesení č. 22 z jednání MZ dne 8.9.2021    
23/2021/6. Činnost rady od 6.9. do 4.10.2021¨ 
23/2021/9/A.Nabytí pozemku v rámci Komplexních pozemkových úprav v k. ú. Chlum u  
                     Letovic, a to  pozemku  s pracovním názvem 1/1 – ostatní plocha o výměře  86 m2   
                     k. ú. Bezděčí u Velkých Opatovic 
23/2021/9/B.Prodej části pozemku parc. č. 1808 dosud zapsaného u Katastrálního úřadu pro  
                     Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a  
                     katastrální území Velké Opatovice a to dle geometrického plánu č. 1365-334/2019  
                     označeného jako parc. č. 1808/2 – zastavěná plocha o výměře 6 m2, kupujícímu:  
                     ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly,  Teplická 874/8, IČ 24729035  
                     za cenu celkem Kč 1.800,--. Plnění nepodléhá DPH. Veškeré náklady spojené  
                     s prodejem hradí kupující.  ZM ukládá starostce uzavřít kupní smlouvu na prodej  
                     pozemku  
23/2021/9/C/2.Prodej pozemků parc. č. 942/3 – ostatní plocha o výměře 27 m2, parc. č. 944/2   
                        zahrada  o výměře 31 m2  a parc. č.  944/3 – zahrada o výměře  22 m2,  dosud  
                        zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště  
                        Boskovice na listu vlastnictví 10001 pro obec a katastrální území  Velké  
                        Opatovice, kupující paní HH za cenu celkem Kč 31.200,--, přičemž cena     
                        pozemku parc. č. 942/3  
                        činí Kč  10.530,--, cena pozemku parc. č.  944/2 činí Kč  12.090,-- a cena  
                        pozemku parc. č.  944/3 činí Kč 8.580,--. Plnění nepodléhá DPH; Zastupitelstvo  
                        města ukládá starostce informovat žadatelku o neschválení vydržení  
                        vlastnického práva k předmětným pozemkům a ukládá starostce města uzavřít  
                        kupní smlouvu na prodej pozemků dle bodu 2) 
23/2021/10/A.Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 O zrušení obecně závazné vyhlášky č.  
                        4/2019 o místním poplatku ze vstupného 
23/2021/10/B.Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 O stanovení obecního systému odpadového  
                       Hospodářství 
23/2021/10/C.Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém  
                       odpadového hospodářství 
23/2021/13/A.Setrvání města Velké Opatovice ve Sdružení obcí a měst jižní Moravy, a to i  
                        v transformované podobě jako Euroregion Pomoraví a ukládá starostce města  
                        alokovat při přípravě rozpočtu na rok 2022 požadovanou částku, která bude  
                        příspěvkem města Velké Opatovice v transformovaném Sdružení obcí a měst  
                        jižní Moravy, resp. Euroregionu Pomoraví ve výši 5 Kč/obyvatel 
 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

23/2021/6. Předložené zápisy a usnesení MR č. 82 až 84 
23/2021/7. Finanční situaci města k 30.9.2021 
23/2021/8. Daňovou výtěžnost k 30.9.2021    
23/2021/11.Informace a harmonogram k přípravě rozpočtu na rok 2022 
23/2021/12.Předložené zprávy městské policie za měsíc srpen a září 2021 
 



 
 
III. Zastupitelstvo města neschvaluje:  

23/2021/9/C/1.Vydržení vlastnického práva k pozemkům parc. č. 942/3 – ostatní plocha o  
                         výměře 27 m2, parc. č. 944/2 - zahrada  o výměře 31 m2  a parc. č.  944/3 –  
                         zahrada o výměře  22 m2,  dosud zapsaných u Katastrálního úřadu pro  
                         Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na listu vlastnictví 10001  
                         pro obec a katastrální území  Velké Opatovice 
23/2021/9/D.Podání nabídky do výběrového řízení na prodej nemovité věci par. č. 2112 v k.ú.  
                     Velké Opatovice 
23/2021/13/B.Vstup města Velké Opatovice do nového zapsaného spolku NAŠE ODPADKY,  
                        IČO 10722289 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta 

   starostka        místostarosta  
 
 
 
 
 


